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§ 350
Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Anniina Iskanius ym. valtuustoaloitteesta koskien talvi-
kunnossapidon kehittämistä asuinkaduilla

HEL 2024-003890 T 00 00 03

Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta antoi kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Valtuustoaloitteessa esitetään, että kaduille asetettaisiin tilapäiset siir-
tokehotukset, joka mahdollistaisi kadun puhdistamisen kerralla ja pa-
rantaisi liikkumisen olosuhteita kaikille.

Siirtokehotusten käyttö talvihoidossa

Helsingissä katuja hoidetaan kunnossapitoluokituksen mukaisten laa-
tuvaatimusten mukaisesti. Siirtokehotuksia ja pysäköintikieltoja käyte-
tään talvikunnossapidossa katujen lumesta puhdistamiseen sekä ke-
väiseen katujen pesuun. Tiiviisti rakennetut ja kapeat kadut päästään 
puhdistamaan lumesta ja liasta vasta kun pysäköidyt ajoneuvot on siir-
retty pois aurauskaluston tieltä.

Pysäköidyt ajoneuvot

Pysäköidyt ajoneuvot hankaloittavat talvikunnossapitotyötä. Ajoneuvo-
jen vierelle syntyy lumivalleja sekä auraamisesta, että ajoneuvojen 
puhdistamista lumesta. Lumivallit on hankala poistaa vaurioittamatta 
autoja ja ajoneuvot ovatkin siirrettävä ennen puhdistustyötä. Kaupunki 
toivoo, että omistajat siirtäisivät ajoneuvonsa pois puhdistamisen alta, 
jotta kadun puhdistustyö olisi nopeaa. Käytännössä kuitenkin kadun 
puhdistettavalle osuudelle jää parkkiin autoja, jotka siirtokaluston avulla 
siirretään puhdistamisen tieltä. Kadun puhdistaminen on hidasta ja 
myös kallista. Ongelmana on myös kadulle varastoidut ajoneuvot, jotka 
eivät ole edes tosiasiallisessa liikennekäytössä. Lisäongelmana on ta-
vaksi tullut pysäköinti kaduilla, vaikka tontilla olisi tilaa ajoneuvolle.

Viikko- tai kuukausisiivous

Katujen talvikunnossapitoa parannetaan pysäköintijärjestelyjä vuosit-
tain kehittämällä. Katujen puhdistusta lumesta sekä jalkakäytävien tal-
vikunnossapidon laatua parannetaan vuosittain asuinalueiden tonttika-
tujen pysäköinnin muutosjärjestelyiden avulla. Pysäköinti kielletään tiet-
tynä päivänä kadun toisella reunalla, jolloin se puoli päästään puhdis-
tamaan.
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Viikko- tai kuukausisiivous on järjestely, jossa lumet poistetaan ja kadut 
puhdistetaan vakituisesti tiettynä viikon tai kuukauden päivänä. Kadulle 
asetetaan päiväkohtainen siirtokehotus, esimerkiksi siirtokehotus ka-
dun vasemmalle reunalle tiistaisin ja oikealle reunalle torstaisin. Viikko-
siivouksen etuna on se, että katu saadaan puhdistettua ja kuitenkin 
suurimman osan viikkoa kaikki pysäköintipaikat ovat käytettävissä. 
Viikkosiivoukseen asetetut kadut puhdistetaan lumesta järjestelyn aset-
tamissa puitteissa, Puhdistussuunnitelmat-palvelusta 
https://www.puhdistussuunnitelmat.fi/helsinki –sivustolta saa tietoa 
puhdistettavista kaduista. Viikko- ja kuukausisiivouksia käytetään ka-
duilla, joilla asukkaiden pysäköinti on pääasiassa kaduilla ja pysäköin-
nin käyttöaste on suuri. Siirtokehotusten käyttö kadun puhdistamiseen 
helpottaa kadunvarsipysäköintiä sekä myös pysäköinnin vieressä ole-
van jalkakäytävän auraamista ja liukkauden torjumista.

Kustannukset ja käyttömahdollisuudet

Asuntokatujen lumen puhdistaminen siirtokehotusten avulla vaatii suu-
ren kalustokapasiteetin ajoneuvojen siirtokalustosta ja auroista lumen 
kuormaus ja kuljetuskalustoon, jolloin kustannukset myös kasvavat. 
Puhdistus tehdäänkin niille kaduille, jotka ovat prioriteetiltaan tärkeim-
mät tai joissa muutoin liikennöinti estyy. Laajempi siirtokehotusten käyt-
tö edellyttää lisärahoitusta talvikunnossapitoon.

Talviaikaisia liikkumisen olosuhteita parannetaan

Kaupunkiympäristön toimiala on tehnyt talvikauden 2021–2022 jälkeen 
erilliset selvitykset talvikunnossapidon urakkasopimusten ohjaamisesta 
(liite 2) ja talvihoidon laadun parantamisen tarpeista ja mahdollisuuksis-
ta (liite 3). Näissä selvityksissä on toimenpiteet, joilla talviaikaisia liik-
kumisen olosuhteita pyritään parantamaan myös poikkeuksellisen run-
saiden lumisateiden jälkeen.

Yhteenveto

Katujen talvikunnossapitoa parannetaan jo parhaillaan vuosittain tontti-
katujen pysäköintijärjestelyjä kehittämällä. Siirtokehotusten käyttömah-
dollisuus on rajallinen suurten kustannusten vuoksi. Siirtokehotusten 
käyttö priorisoidaan koskemaan katuja, joilla kadunvarsipysäköinti vai-
keuttaa eniten talvikunnossapitoa ja kadunkäyttöä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Tarja Myller, projektinjohtaja, puhelin: 09 310 38538

tarja.myller(a)hel.fi
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Liitteet

1 Valtuustoaloite 13.03.2024 Iskanius Anniina Talvikunnossapidon kehit-
täminen asuinkaduilla

2 Urakkasopimustenohjaus, Talvihoito 2022
3 Talvihoidon laadun parantaminen 22062022

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Valtuustoaloite

Valtuutettu Anniina Iskanius ja 24 muuta valtuutettua ovat tehneet 
13.3.2024 seuraavan valtuustoaloitteen:

”Talvikunnossapidon kehittäminen asuinkaduilla

Asuinkatujen tehokkaan talvikunnossapidon esteenä ovat pitkään sei-
sonnassa olevat ajoneuvot. Aurauskalusto ei saa tällöin katuja puhdis-
tettua kunnolla, mikä aiheuttaa merkittävää haittaa kaikille liikenne-
muodoille, koska erillisiä kevyen liikenteen väyliä ei välttämättä ole. 
Samoin näkyvyys heikkenee usein kaikilla tienkäyttäjillä, kun lumea ka-
sataan pysäköidyn ajoneuvon ympärille. Ongelma koskee erityisesti nii-
tä asuinkatuja, jotka eivät ole asukaspysäköinnin piirissä ja jossa pysä-
köinnin pituutta ei ole rajoitettu. Näillä kaduilla lumensiirtoja joudutaan 
usein odottamaan pitkään, mikä vaikeuttaa vielä entisestään näkyvyyt-
tä ja liikenneolosuhteita.

Tilannetta helpottaisi, mikäli kaduille asetettaisiin tilapäiset siirtokeho-
tukset ennen kadun säännöllistä puhdistamista lumesta, esimerkiksi 
kerran kuukaudessa lumitilanteen niin vaatiessa. Tämä mahdollistaisi 
kadun puhdistamisen kerralla ja parantaisi liikkumisen olosuhteita kai-
kille.

Me allekirjoittaneet valtuutetut edellytämme, että asuinkatujen talvikun-
nossapidon olosuhteita parannetaan esitetyllä tavalla."

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 14.8.2024 mennessä.
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